COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO RN – COOPEDU
CNPJ: 35.537.126/0001-84 – NIRE: 2440011379

LEVE A MELHOR EXPERIÊNCIA EM EDUCAÇÃO PARA SUA CIDADE!
coopedu.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ESPECIAL SEMIPRESENCIAL

O Presidente da COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO RN –
COOPEDU, no uso das suas atribuições estatutárias definidas no inciso IV do art. 38, convoca os cooperados,
que nesta data totalizam 2839 (dois mil, oitocentos e trinta e nove), para se reunirem em Assembleia Geral
Especial Semipresencial, transmitida pelo Canal da Cooperativa no Youtube
(www.youtube.com/coopedurn), e na sede da Cooperativa, Rua Projetada, 01, Mirante do Trairi, Monte
Alegre/RN, CEP: 59182-000, no dia 02 de julho de 2022 (sábado), em primeira convocação às 07h (sete
horas), com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados; não havendo quórum legal, em segunda
convocação às 08h (oito horas), no mesmo dia e local, com a presença de metade mais 1 (um) dos
cooperados; e persistindo a falta de quórum legal, em terceira e última convocação às 09h (nove horas), no
mesmo dia e local, com a presença mínima de 50 (cinquenta) cooperados, a fim deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA: I – Planejamento e Expansão: Criação do Instituto Coopedu; II – Celebração do Dia
Internacional do Cooperativismo;  III - Outros assuntos não deliberativos de interesse social.

Monte Alegre/RN, 21 de junho de 2022.

Alexandre Soares Gomes

Presidente

I - Os cooperados optantes pela participação digital terão registro de presença e votação por meio da
ferramenta Google Forms. Ao entrar no link de acesso para assistir a Assembleia, o link será
disponibilizado no chat; II - Para os cooperados que optarem pela participação presencial, os processos de
registro de presença e votação permanecem inalterados; III - Os documentos e informações a serem
disponibilizados previamente serão enviados para o email dos cooperados antes da realização do
conclave; V - Em caso de dúvidas ou informações complementares, entrar em contato com Keyson Carlos
Freire da Cunha, secretário, pelo número de celular (84) 9.8156-1479 e email coopedurn@gmail.com.

http://www.youtube.com/coopedurn